АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 1494—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
28.04.2021 .ГЧ9 1210 “Об утверждении
состава муниципальной
общественной комиссии по
проведению общественного
обсуждения, осуществлению
контроля и координации реализации
мероприятия “Приоритетный проект
“Формирование современной
городской среды” муниципальной
программы ‘Формирование
современной городской среды на
2018 - 2025 годы” на территории
городского округа ?Iгород Южно
Сахалинск”

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131 -Ф3
“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации”, постановлением Правительства Сахалинской области от
26.04.2019 Н 193 “Об утверждении порядка проведения органами местного
самоуправления муниципальных образований с численностью свыше 20 тыс.
человек голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования
современной городской среды”, ст. 37 Устава городского округа “Город
Южно-Сахалинск”, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
28.04.2021 1 1210 ‘Юб утверждении состава муниципальной общественной
комиссии по проведению общественного обсуждения, осуществлению
контроля и координации реализации мероприятия “Приоритетный проект
“Формирование современной городской среды” муниципальной программы
“Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы” на

2

территории городского округа “Город Южно-Сахалинск” (далее -

постановление) следующие изменения:

1.1. Название изложить в следующей редакции:

“Об утверждении состава муниципальной общественной комиссии по

проведению общественного обсуждения, осуществлению контроля и

координации реализации мероприятия “Приоритетный проект “Формирование

современной городской среды” муниципальной программы “Формирование

современной городской среды на территории городского округа “Город Южно

Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”.

1.2. В преамбуле слова: «Об общественном обсуждении проекта

мероприятия «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской

среды» муниципальной программы муниципальной программы

хФормирование современной городской среды на территории на 2018-2025

годы)> на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> заменить

словами: «Об общественном обсуждении проекта мероприятия “Приоритетный

проект “Формирование современной городской среды” муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинску на 2024 - 2030 годы”,1’.

1.3. Пункт 1.изложить в следующей редакции:

“1. Утвердить состав муниципальной общественной комиссии по

проведению общественного обсуждения, осуществлению контроля и

координации реализации мероприятия “Приоритетный проект “Формирование

современной городской среды” муниципальной программы “Формирование

современной городской среды на территории городского округа “Город Южно

Сахалинск” на 2024 - 2030 годы” (приложение).».

2. Внести в Состав муниципальной общественной комиссии по

проведению общественного обсуждения, осуществлению контроля и

координации реализации мероприятия “Приоритетный проект “Формирование

современной городской среды” муниципальной программы “Формирование

современной городской среды” на территории городского округа “Город Южно

Сахалинск” на 2024-2030 годы», утвержденный постановлением, изменение,

изложив в новой редакции (приложение).

З. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от24•°5•2024 к21494—па

Состав муниципальной общественной комиссии по проведению общественного
обсуждения, осуществлению контроля и координации реализации мероприятия

“Приоритетный проект ‘Формирование современной городской среды”
мунипипальной программы “Формирование современной городской среды на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030 годы”

Римша Алексей Алексеевич - вице-мэр города Южно-Сахалинска, председатель
комиссии

Косяк Александр Сергеевич директор департамента дорожного хозяйства и
благоустройства администрации города Южно
Сахалинска заместитель председателя комиссии.
заместитель председателя комиссии

Корнюшина Анна Павловна - заместитель директора департамента дорожиого
хозяйства я благоустройства администрация города
Южно-Сахалинска, заместитель председателя
комиссии

Члены Комиссии:
Волков Алексей Викгорович - начальник отдела по реализации муниципальных

программ Департамента дорожного хозяйства я
благоустройства администрации города Южно
Сахалинска секретарь комиссии

Кулик Евгений Сергеевич - начальник управления муниципального казенного
учреждения городского округа “Город Южно
Сахалинск” Управление дорожного хозяйства и
благоустройства’

Окутина Татьяна Вшаоровна - заместитель начальника управления муниципального
казенного учреждения городского округа “Город Южно
Сахалинск” Управление дорожного хозяйства и
благоустройства”

Калюжный Виктор Афанасьевич - директор МАУ “Городской парк кульчурь и отдыха им.
Ю.Гагарина”

Матвеенко Тамара Геннадьевна - начальник отдела по работе с управляющими
организациями департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска

Ермакова Яна Александровиа - заместитель директора Департамента. начальник отдела
дизайна и оформления городского пространства
департамента архитек-хуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска

Кан Ирина Эрастовна - заместитель директора МКУ (<Центр информационного
обеспечения градостроительной деятельности города
Южно-Сахалинска»

4

дернейко Виталий - директор МАУ “Издательский дом “Южно-Сахалцнск

Владимирович СеГОДНЯ”

Ермаков Игорь Владимирович - заместитель директора МАУ “Издательский дом

“Южно-Сахалинск сегодня

Мамаева Ксения Викгоровна - начальник отдела оформления земельных участков в

аренду и безвозмездное пользование Департамента

землепользования администрации города Южно

Сахалинска

Щигорев дмитрий Сергеевич - начальник отдела мониторинга систем

жизнеобеспечения МКУ “Упрление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

города Южно-Сахалинска”

Каширина Екатерина Петровна - директор Департамента информационной политики

администрации города Южно-Сахалинска”

дмитриева Юлия Олеговна - начальник отдела по организационному и материально-

техническому обеспечению выборов и референдумов

департамента внутренней политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска

Квашина Наталья Александровна - исполнительный директор Ассоциации собственников

жилья “Мой дом” (по согласованию)

Пеньковой Алексанлр - начальник отделения доро?кного надзора заместитель

Михайлович начальника ОГИБДД УМВд России по городу Южно

Сахалинску. майор полиции (по согласованию)

Суворова Наталья Аркадьевна - председатель Сахалинской региональной организации

Общероссийской общественной организации

1’Всероссийское общество инвалидов’ (по

согласованию)

Кин Светлана Борисовна - председатель Луговской местной общественной

организации Общероссийской общественной

организации “Всероссийское общество инвалидов?? (по

согласованию)

Коваленко Людмила Васильевна - председатель Южно-Сахалинской местной

общественной организации Сахалинской региональной

организации инвалидов “Всероссийского ордена

Трудового Красного Знамени Общество слепых” (ло

согласованию)

депутаты Городской думы - по согласованию (в зависимости от расположения

города Южно-Сахалинска объектов благоустройства в границах избирательных

округов) не более 3-х человек (по согласованию)